Российская Федерация
Министерство образования Пермского края

государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«ПЕРМСКИЙ РАДИОТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ им.
А.С. ПОПОВА»
(ГБПОУ «ПРК»)

ПРИКАЗ
№ У/

О стоимости платных образовательных
услуг на 2019-2020 учебный год

С целью компенсации затрат, связанных с расходами на организацию учебного
процесса по обучению студентов на договорной основе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В соответствии с расчетной стоимостью платных образовательных услуг на
2019-2020 учебный год, вновь поступающим обучающимся в группы с полным
возмещением затрат для всех специальностей и на всех курсах обучения
установить следующую стоимость обучения:
- очное отделение - 37 500 (Тридцать семь тысяч пятьсот) руб. 00 коп.
- заочное отделение - 33 000 (Тридцать три тысячи) руб. 00 коп.
2. В соответствии с п. 3 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об
образовании в РФ» проиндексировать размер стоимости текущего курса обучения в
группах с полным возмещением затрат на 2019-2020 учебный год по ранее
заключенным договорам, с учетом прогнозного значения среднегодового индекса
потребительских цен на 2019 год, предусмотренного сценарными условиями для
формирования вариантов развития экономики Пермского края и основных
показателей прогноза социально-экономического развития Пермского края до 2021
года, на 104,1%:
- очное отделение: 2-3 курсы обучения - 34 500 (Тридцать четыре тысячи пятьсот)
рублей 00 копеек, 4 курс обучения - 31 500 (Тридцать одна тысяча пятьсот) рублей
00 коп.;
- заочное отделение: 2-3 курс обучения - 30 000 (Тридцать тысяч) рублей 00
копеек, 4 курс обучения - 28 500 (Двадцать восемь тысяч пятьсот) рублей 00
копеек.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на
правоотношения с 01 сентября 2019 г. на 2019-2020 учебный год.
4. В связи с изданием настоящего приказа отменить действие приказа от 30.05.2018
г. № 63.
5. Довести информацию о стоимости платных образовательных услуг до сведения
потенциальных потребителей путем размещения информации на сайте колледжа.

дг.
Директор Т. В. Тиунова